
商学研究科博士前期課程（研究コース）

DP1
各専攻分野についての専

門的知識

DP2
独創的な課題（テーマ）を

設定する能力

DP3
専門を越えた社会全体に
関する幅広い総合的知識

DP4
基礎的な研究遂行能力：
高度な語学力・統計処理
能力を備えた上で、各専
攻分野についての専門的
知識と社会全体に関する
幅広い総合的知識を有

し、独創的な課題（テーマ）
を設定し論文にまとめあ
げることができる能力

基礎セミナー CG-OM5-001L 2 選択必修 ◎ 〇 〇 ◎
研究セミナーⅠ CG-OM5-002L 2 選択必修 〇 〇 〇 ◎
研究セミナーⅡ CG-OM5-003L 2 選択必修 〇 〇 〇 ◎

ビジネス・プラクティカル・セミナーⅠ CG-OM5-004L 2 選択必修 〇 〇 〇 ◎
ビジネス・プラクティカル・セミナーⅡ CG-OM5-005L 2 選択必修 〇 〇 〇 ◎

経営学原理Ⅰ CG-MN5-101L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経営学原理Ⅱ CG-MN5-102L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

企業論Ⅰ CG-EG5-101L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
企業論Ⅱ CG-EG5-102L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

技術経営研究Ⅰ CG-MN5-103L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
技術経営研究Ⅱ CG-MN5-104L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
財務管理研究Ⅰ CG-MN5-105L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
財務管理研究Ⅱ CG-MN5-106L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
生産管理研究Ⅰ CG-MN5-107L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
生産管理研究Ⅱ CG-MN5-108L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

マーケティング研究Ⅰ CG-MK5-101L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
マーケティング研究Ⅱ CG-MK5-102L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
人的資源管理研究Ⅰ CG-MN5-109L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
人的資源管理研究Ⅱ CG-MN5-110L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

情報経営論Ⅰ CG-MN5-111L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
情報経営論Ⅱ CG-MN5-112L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

経営史Ⅰ CG-MN5-113L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経営史Ⅱ CG-MN5-114L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

国際経営研究Ⅰ CG-MN5-115L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
国際経営研究Ⅱ CG-MN5-116L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

ビジネス・エコノミクス研究Ⅰ CG-MN5-117L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
ビジネス・エコノミクス研究Ⅱ CG-MN5-118L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

経営戦略研究Ⅰ CG-MN5-119L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経営戦略研究Ⅱ CG-MN5-120L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経営組織研究Ⅰ CG-MN5-121L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経営組織研究Ⅱ CG-MN5-122L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経営管理研究Ⅰ CG-MH5-101L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経営管理研究Ⅱ CG-MH5-102L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

ファイナンス研究Ⅰ CG-FN5-101L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
ファイナンス研究Ⅱ CG-FN5-102L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

ベンチャービジネス研究Ⅰ CG-MN5-123L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
ベンチャービジネス研究Ⅱ CG-MN5-124L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

イノベーション・マネジメント研究Ⅰ CG-MN5-125L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
イノベーション・マネジメント研究Ⅱ CG-MN5-126L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

アントレプレナーシップ研究Ⅰ CG-ET5-101L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
アントレプレナーシップ研究Ⅱ CG-ET5-102L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

会計学原理Ⅰ CG-AU5-201L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
会計学原理Ⅱ CG-AU5-202L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
財務会計論Ⅰ CG-AU5-203L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
財務会計論Ⅱ CG-AU5-204L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
制度会計論Ⅰ CG-AU5-205L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
制度会計論Ⅱ CG-AU5-206L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

実証会計研究Ⅰ CG-AU5-207L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
実証会計研究Ⅱ CG-AU5-208L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
管理会計論Ⅰ CG-AU5-209L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
管理会計論Ⅱ CG-AU5-210L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

業績管理会計Ⅰ CG-AU5-211L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
業績管理会計Ⅱ CG-AU5-212L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
原価計算論Ⅰ CG-AU5-213L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
原価計算論Ⅱ CG-AU5-214L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

会計情報システム論Ⅰ CG-AU5-215L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
会計情報システム論Ⅱ CG-AU5-216L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

監査論Ⅰ CG-AU5-217L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
監査論Ⅱ CG-AU5-218L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

税法判例研究Ⅰ CG-AU5-219L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
税法判例研究Ⅱ CG-AU5-220L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
国際税務論Ⅰ CG-AU5-221L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
国際税務論Ⅱ CG-AU5-222L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
国際会計論Ⅰ CG-AU5-223L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
国際会計論Ⅱ CG-AU5-224L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
財務分析論Ⅰ CG-AU5-225L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
財務分析論Ⅱ CG-AU5-226L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

商法Ⅰ CG-CI5-201L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
商法Ⅱ CG-CI5-202L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

法人税法Ⅰ CG-TL5-201L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
法人税法Ⅱ CG-TL5-202L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
所得税法Ⅰ CG-TL5-203L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
所得税法Ⅱ CG-TL5-204L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
相続税法Ⅰ CG-TL5-205L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
相続税法Ⅱ CG-TL5-206L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
消費税法Ⅰ CG-TL5-207L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
消費税法Ⅱ CG-TL5-208L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

商業経営論Ⅰ CG-CM5-301L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
商業経営論Ⅱ CG-CM5-302L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

マーケティング論Ⅰ CG-MK5-301L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
マーケティング論Ⅱ CG-MK5-302L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

グローバル・マーケティング論Ⅰ CG-MK5-303L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
グローバル・マーケティング論Ⅱ CG-MK5-304L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

消費者行動論Ⅰ CG-MK5-305L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
消費者行動論Ⅱ CG-MK5-306L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

流通論Ⅰ CG-DS5-301L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
流通論Ⅱ CG-DS5-302L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

流通チャネル論Ⅰ CG-DS5-303L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
流通チャネル論Ⅱ CG-DS5-304L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

商業史Ⅰ CG-CM5-303L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
商業史Ⅱ CG-CM5-304L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
貿易論Ⅰ CG-CM5-305L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
貿易論Ⅱ CG-CM5-306L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

貿易システム論Ⅰ CG-CM5-307L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
貿易システム論Ⅱ CG-CM5-308L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

マーケティング・コミュニケーション論Ⅰ CG-MK5-307L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
マーケティング・コミュニケーション論Ⅱ CG-MK5-308L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

マーケティング・データ分析Ⅰ CG-MK5-309L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
マーケティング・データ分析Ⅱ CG-MK5-310L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

損害保険論Ⅰ CG-CM5-309L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
損害保険論Ⅱ CG-CM5-310L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

ビジネス・コミュニケーション論Ⅰ CG-CM5-311L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
ビジネス・コミュニケーション論Ⅱ CG-CM5-312L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

カリキュラムマップ

カリキュラムマップとは、ディプロマ・ポリシー（学位授与の方針）に基づき、各科目が、卒業までに身につけるべき能力のどの項目と関連するのか、学習成果の達成にどの授業科目が寄与するかを示したもので
す。

科目名 科目ナンバリング 単位数 必修/選択

◎最も強く関連、〇強く関連、△やや関連

区分

セミナー系科目

講義科目（専門）　経営学

講義科目（専門）　会計学

講義科目（専門）　商業学



DP1
各専攻分野についての専

門的知識

DP2
独創的な課題（テーマ）を

設定する能力

DP3
専門を越えた社会全体に
関する幅広い総合的知識

DP4
基礎的な研究遂行能力：
高度な語学力・統計処理
能力を備えた上で、各専
攻分野についての専門的
知識と社会全体に関する
幅広い総合的知識を有

し、独創的な課題（テーマ）
を設定し論文にまとめあ
げることができる能力

科目名 科目ナンバリング 単位数 必修/選択

◎最も強く関連、〇強く関連、△やや関連

区分

国際商務論Ⅰ CG-CM5-313L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
国際商務論Ⅱ CG-CM5-314L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

製造・ロジスティクス研究Ⅰ CG-CM5-315L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
製造・ロジスティクス研究Ⅱ CG-CM5-316L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

製品開発論Ⅰ CG-CM5-317L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
製品開発論Ⅱ CG-CM5-318L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

Social Research　Ⅰ CG-SC5-301L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
Social Research　Ⅱ CG-SC5-302L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

マクロ経済学Ⅰ CG-TE5-401L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
マクロ経済学Ⅱ CG-TE5-402L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
進化経済学Ⅰ CG-TE5-403L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
進化経済学Ⅱ CG-TE5-404L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

経済学方法論Ⅰ CG-EE5-401L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経済学方法論Ⅱ CG-EE5-402L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
日本経済論Ⅰ CG-EO5-401L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
日本経済論Ⅱ CG-EO5-402L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

経済史Ⅰ CG-EH5-401L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経済史Ⅱ CG-EH5-402L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

計量経済学Ⅰ CG-EE5-403L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
計量経済学Ⅱ CG-EE5-404L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
景気変動論Ⅰ CG-EE5-405L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
景気変動論Ⅱ CG-EE5-406L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

統計学Ⅰ CG-IF5-401L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
統計学Ⅱ CG-IF5-402L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
財政学Ⅰ CG-EA5-401L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
財政学Ⅱ CG-EA5-402L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

現代経済学Ⅰ CG-EO5-403L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
現代経済学Ⅱ CG-EO5-404L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

数理ファイナンスⅠ CG-FN5-401L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
数理ファイナンスⅡ CG-FN5-402L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

応用経済学Ⅰ CG-TE5-405L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
応用経済学Ⅱ CG-TE5-406L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経済数学Ⅰ CG-IF5-403L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
経済数学Ⅱ CG-IF5-404L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

中国・ロシア経済論Ⅰ CG-NE5-401L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
中国・ロシア経済論Ⅱ CG-NE5-402L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

アメリカ経済論Ⅰ CG-NE5-403L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
アメリカ経済論Ⅱ CG-NE5-404L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
国際経済学Ⅰ CG-NE5-405L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
国際経済学Ⅱ CG-NE5-406L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

生物多様性と経済活動Ⅰ CG-AE5-401L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
生物多様性と経済活動Ⅱ CG-AE5-402L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

ミクロ計量経済学Ⅰ CG-EE5-407L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
ミクロ計量経済学Ⅱ CG-EE5-408L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

金融機関論Ⅰ CG-FE5-501L 2 選択必修 〇 △ 〇 〇
金融機関論Ⅱ CG-FE5-502L 2 選択必修 〇 △ 〇 〇

マネタリー・エコノミクスⅠ CG-FE5-503L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
マネタリー・エコノミクスⅡ CG-FE5-504L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

金融システム論Ⅰ CG-FE5-505L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
金融システム論Ⅱ CG-FE5-506L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

コーポレート・ファイナンスⅠ CG-FE5-507L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
コーポレート・ファイナンスⅡ CG-FE5-508L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

国際金融論Ⅰ CG-FE5-509L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
国際金融論Ⅱ CG-FE5-510L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

証券論Ⅰ CG-FE5-511L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
証券論Ⅱ CG-FE5-512L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

インベストメントⅠ CG-FE5-513L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
インベストメントⅡ CG-FE5-514L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

金融工学Ⅰ CG-FE5-515L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
金融工学Ⅱ CG-FE5-516L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

リスクマネジメントⅠ CG-FE5-517L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
リスクマネジメントⅡ CG-FE5-518L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
計量ファイナンスⅠ CG-FE5-519L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
計量ファイナンスⅡ CG-FE5-520L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
MicroeconomicsⅠ CG-FE5-521L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇
Microeconomics Ⅱ CG-FE5-522L 2 選択必修 ◎ 〇 △ 〇

特殊講義 CG-OM5-601L 2 選択 △ 〇 ◎ ◎
演習Ⅰ CG-OM5-701L 4 必修 ◎ ◎ ◎ ◎

演習Ⅱ CG-OM5-702L 4 必修 ◎ ◎ ◎ ◎

演習科目

講義科目（専門）　経済学

講義科目（専門）　金融学

分野共通科目：特殊講義



カリキュラムマップ

商学研究科博士前期課程（ビジネスコース）

DP1
グローバルなレベルで実
務家として自立しうる専門
的知識とその応用能力、
実践的な語学を備え、活
用することができる能力

DP2
専門的職業に要請される

特別に高い倫理観

DP3
社会的な責任能力の基礎
となる能力、コミュニケー
ション・スキル、自己管理
力をもとに知的リーダーと

なりうる素養

基礎セミナー CG-OM5-001L 2 選択必修 〇 ◎ ◎
研究セミナーⅠ CG-OM5-002L 2 選択必修 〇 〇 〇
研究セミナーⅡ CG-OM5-003L 2 選択必修 〇 〇 〇

ビジネス・プラクティカル・セミナーⅠ CG-OM5-004L 2 選択必修 〇 〇 〇
ビジネス・プラクティカル・セミナーⅡ CG-OM5-005L 2 選択必修 〇 〇 〇

経営学原理Ⅰ CG-MN5-101L 2 選択必修 〇 △ 〇
経営学原理Ⅱ CG-MN5-102L 2 選択必修 〇 △ 〇

企業論Ⅰ CG-EG5-101L 2 選択必修 〇 △ 〇
企業論Ⅱ CG-EG5-102L 2 選択必修 〇 △ 〇

技術経営研究Ⅰ CG-MN5-103L 2 選択必修 〇 △ 〇
技術経営研究Ⅱ CG-MN5-104L 2 選択必修 〇 △ 〇
財務管理研究Ⅰ CG-MN5-105L 2 選択必修 〇 △ 〇
財務管理研究Ⅱ CG-MN5-106L 2 選択必修 〇 △ 〇
生産管理研究Ⅰ CG-MN5-107L 2 選択必修 〇 △ 〇
生産管理研究Ⅱ CG-MN5-108L 2 選択必修 〇 △ 〇

マーケティング研究Ⅰ CG-MK5-101L 2 選択必修 〇 △ 〇
マーケティング研究Ⅱ CG-MK5-102L 2 選択必修 〇 △ 〇
人的資源管理研究Ⅰ CG-MN5-109L 2 選択必修 〇 △ 〇
人的資源管理研究Ⅱ CG-MN5-110L 2 選択必修 〇 △ 〇

情報経営論Ⅰ CG-MN5-111L 2 選択必修 〇 △ 〇
情報経営論Ⅱ CG-MN5-112L 2 選択必修 〇 △ 〇

経営史Ⅰ CG-MN5-113L 2 選択必修 〇 △ 〇
経営史Ⅱ CG-MN5-114L 2 選択必修 〇 △ 〇

国際経営研究Ⅰ CG-MN5-115L 2 選択必修 〇 △ 〇
国際経営研究Ⅱ CG-MN5-116L 2 選択必修 〇 △ 〇

ビジネス・エコノミクス研究Ⅰ CG-MN5-117L 2 選択必修 〇 △ 〇
ビジネス・エコノミクス研究Ⅱ CG-MN5-118L 2 選択必修 〇 △ 〇

経営戦略研究Ⅰ CG-MN5-119L 2 選択必修 〇 △ 〇
経営戦略研究Ⅱ CG-MN5-120L 2 選択必修 〇 △ 〇
経営組織研究Ⅰ CG-MN5-121L 2 選択必修 〇 △ 〇
経営組織研究Ⅱ CG-MN5-122L 2 選択必修 〇 △ 〇
経営管理研究Ⅰ CG-MH5-101L 2 選択必修 〇 △ 〇
経営管理研究Ⅱ CG-MH5-102L 2 選択必修 〇 △ 〇

ファイナンス研究Ⅰ CG-FN5-101L 2 選択必修 〇 △ 〇
ファイナンス研究Ⅱ CG-FN5-102L 2 選択必修 〇 △ 〇

ベンチャービジネス研究Ⅰ CG-MN5-123L 2 選択必修 〇 △ 〇
ベンチャービジネス研究Ⅱ CG-MN5-124L 2 選択必修 〇 △ 〇

イノベーション・マネジメント研究Ⅰ CG-MN5-125L 2 選択必修 〇 △ 〇
イノベーション・マネジメント研究Ⅱ CG-MN5-126L 2 選択必修 〇 △ 〇

アントレプレナーシップ研究Ⅰ CG-ET5-101L 2 選択必修 〇 △ 〇
アントレプレナーシップ研究Ⅱ CG-ET5-102L 2 選択必修 〇 △ 〇

会計学原理Ⅰ CG-AU5-201L 2 選択必修 〇 △ 〇
会計学原理Ⅱ CG-AU5-202L 2 選択必修 〇 △ 〇
財務会計論Ⅰ CG-AU5-203L 2 選択必修 〇 △ 〇
財務会計論Ⅱ CG-AU5-204L 2 選択必修 〇 △ 〇
制度会計論Ⅰ CG-AU5-205L 2 選択必修 〇 △ 〇
制度会計論Ⅱ CG-AU5-206L 2 選択必修 〇 △ 〇

実証会計研究Ⅰ CG-AU5-207L 2 選択必修 〇 △ 〇
実証会計研究Ⅱ CG-AU5-208L 2 選択必修 〇 △ 〇
管理会計論Ⅰ CG-AU5-209L 2 選択必修 〇 △ 〇
管理会計論Ⅱ CG-AU5-210L 2 選択必修 〇 △ 〇

業績管理会計Ⅰ CG-AU5-211L 2 選択必修 〇 △ 〇
業績管理会計Ⅱ CG-AU5-212L 2 選択必修 〇 △ 〇
原価計算論Ⅰ CG-AU5-213L 2 選択必修 〇 △ 〇
原価計算論Ⅱ CG-AU5-214L 2 選択必修 〇 △ 〇

会計情報システム論Ⅰ CG-AU5-215L 2 選択必修 〇 △ 〇
会計情報システム論Ⅱ CG-AU5-216L 2 選択必修 〇 △ 〇

監査論Ⅰ CG-AU5-217L 2 選択必修 〇 △ 〇
監査論Ⅱ CG-AU5-218L 2 選択必修 〇 △ 〇

税法判例研究Ⅰ CG-AU5-219L 2 選択必修 〇 △ 〇
税法判例研究Ⅱ CG-AU5-220L 2 選択必修 〇 △ 〇
国際税務論Ⅰ CG-AU5-221L 2 選択必修 〇 △ 〇
国際税務論Ⅱ CG-AU5-222L 2 選択必修 〇 △ 〇
国際会計論Ⅰ CG-AU5-223L 2 選択必修 〇 △ 〇
国際会計論Ⅱ CG-AU5-224L 2 選択必修 〇 △ 〇
財務分析論Ⅰ CG-AU5-225L 2 選択必修 〇 △ 〇
財務分析論Ⅱ CG-AU5-226L 2 選択必修 〇 △ 〇

商法Ⅰ CG-CI5-201L 2 選択必修 〇 △ 〇
商法Ⅱ CG-CI5-202L 2 選択必修 〇 △ 〇

法人税法Ⅰ CG-TL5-201L 2 選択必修 〇 △ 〇
法人税法Ⅱ CG-TL5-202L 2 選択必修 〇 △ 〇
所得税法Ⅰ CG-TL5-203L 2 選択必修 〇 △ 〇
所得税法Ⅱ CG-TL5-204L 2 選択必修 〇 △ 〇
相続税法Ⅰ CG-TL5-205L 2 選択必修 〇 △ 〇
相続税法Ⅱ CG-TL5-206L 2 選択必修 〇 △ 〇
消費税法Ⅰ CG-TL5-207L 2 選択必修 〇 △ 〇
消費税法Ⅱ CG-TL5-208L 2 選択必修 〇 △ 〇

商業経営論Ⅰ CG-CM5-301L 2 選択必修 〇 △ 〇
商業経営論Ⅱ CG-CM5-302L 2 選択必修 〇 △ 〇

マーケティング論Ⅰ CG-MK5-301L 2 選択必修 〇 △ 〇
マーケティング論Ⅱ CG-MK5-302L 2 選択必修 〇 △ 〇

カリキュラムマップとは、ディプロマ・ポリシー（学位授与の方針）に基づき、各科目が、卒業までに身につけるべき能力のどの項目と関連するのか、学習成果の達成にどの授業科目
が寄与するかを示したものです。

科目名 科目ナンバリング 単位数 必修/選択

◎最も強く関連、〇強く関連、△やや関連

区分

セミナー系科目

講義科目（専門）　経営学

講義科目（専門）　会計学

講義科目（専門）　商業学



DP1
グローバルなレベルで実
務家として自立しうる専門
的知識とその応用能力、
実践的な語学を備え、活
用することができる能力

DP2
専門的職業に要請される

特別に高い倫理観

DP3
社会的な責任能力の基礎
となる能力、コミュニケー
ション・スキル、自己管理
力をもとに知的リーダーと

なりうる素養

科目名 科目ナンバリング 単位数 必修/選択

◎最も強く関連、〇強く関連、△やや関連

区分

グローバル・マーケティング論Ⅰ CG-MK5-303L 2 選択必修 〇 △ 〇
グローバル・マーケティング論Ⅱ CG-MK5-304L 2 選択必修 〇 △ 〇

消費者行動論Ⅰ CG-MK5-305L 2 選択必修 〇 △ 〇
消費者行動論Ⅱ CG-MK5-306L 2 選択必修 〇 △ 〇

流通論Ⅰ CG-DS5-301L 2 選択必修 〇 △ 〇
流通論Ⅱ CG-DS5-302L 2 選択必修 〇 △ 〇

流通チャネル論Ⅰ CG-DS5-303L 2 選択必修 〇 △ 〇
流通チャネル論Ⅱ CG-DS5-304L 2 選択必修 〇 △ 〇

商業史Ⅰ CG-CM5-303L 2 選択必修 〇 △ 〇
商業史Ⅱ CG-CM5-304L 2 選択必修 〇 △ 〇
貿易論Ⅰ CG-CM5-305L 2 選択必修 〇 △ 〇
貿易論Ⅱ CG-CM5-306L 2 選択必修 〇 △ 〇

貿易システム論Ⅰ CG-CM5-307L 2 選択必修 〇 △ 〇
貿易システム論Ⅱ CG-CM5-308L 2 選択必修 〇 △ 〇

マーケティング・コミュニケーション論Ⅰ CG-MK5-307L 2 選択必修 〇 △ 〇
マーケティング・コミュニケーション論Ⅱ CG-MK5-308L 2 選択必修 〇 △ 〇

マーケティング・データ分析Ⅰ CG-MK5-309L 2 選択必修 〇 △ 〇
マーケティング・データ分析Ⅱ CG-MK5-310L 2 選択必修 〇 △ 〇

損害保険論Ⅰ CG-CM5-309L 2 選択必修 〇 △ 〇
損害保険論Ⅱ CG-CM5-310L 2 選択必修 〇 △ 〇

ビジネス・コミュニケーション論Ⅰ CG-CM5-311L 2 選択必修 〇 △ 〇
ビジネス・コミュニケーション論Ⅱ CG-CM5-312L 2 選択必修 〇 △ 〇

国際商務論Ⅰ CG-CM5-313L 2 選択必修 〇 △ 〇

国際商務論Ⅱ CG-CM5-314L 2 選択必修 〇 △ 〇

製造・ロジスティクス研究Ⅰ CG-CM5-315L 2 選択必修 〇 △ 〇

製造・ロジスティクス研究Ⅱ CG-CM5-316L 2 選択必修 〇 △ 〇

製品開発論Ⅰ CG-CM5-317L 2 選択必修 〇 △ 〇

製品開発論Ⅱ CG-CM5-318L 2 選択必修 〇 △ 〇

Social Research　Ⅰ CG-SC5-301L 2 選択必修 〇 △ 〇
Social Research　Ⅱ CG-SC5-302L 2 選択必修 〇 △ 〇

マクロ経済学Ⅰ CG-TE5-401L 2 選択必修 〇 △ 〇
マクロ経済学Ⅱ CG-TE5-402L 2 選択必修 〇 △ 〇
進化経済学Ⅰ CG-TE5-403L 2 選択必修 〇 △ 〇
進化経済学Ⅱ CG-TE5-404L 2 選択必修 〇 △ 〇

経済学方法論Ⅰ CG-EE5-401L 2 選択必修 〇 △ 〇
経済学方法論Ⅱ CG-EE5-402L 2 選択必修 〇 △ 〇
日本経済論Ⅰ CG-EO5-401L 2 選択必修 〇 △ 〇
日本経済論Ⅱ CG-EO5-402L 2 選択必修 〇 △ 〇

経済史Ⅰ CG-EH5-401L 2 選択必修 〇 △ 〇
経済史Ⅱ CG-EH5-402L 2 選択必修 〇 △ 〇

計量経済学Ⅰ CG-EE5-403L 2 選択必修 〇 △ 〇
計量経済学Ⅱ CG-EE5-404L 2 選択必修 〇 △ 〇
景気変動論Ⅰ CG-EE5-405L 2 選択必修 〇 △ 〇
景気変動論Ⅱ CG-EE5-406L 2 選択必修 〇 △ 〇

統計学Ⅰ CG-IF5-401L 2 選択必修 〇 △ 〇
統計学Ⅱ CG-IF5-402L 2 選択必修 〇 △ 〇
財政学Ⅰ CG-EA5-401L 2 選択必修 〇 △ 〇
財政学Ⅱ CG-EA5-402L 2 選択必修 〇 △ 〇

現代経済学Ⅰ CG-EO5-403L 2 選択必修 〇 △ 〇
現代経済学Ⅱ CG-EO5-404L 2 選択必修 〇 △ 〇

数理ファイナンスⅠ CG-FN5-401L 2 選択必修 〇 △ 〇
数理ファイナンスⅡ CG-FN5-402L 2 選択必修 〇 △ 〇

応用経済学Ⅰ CG-TE5-405L 2 選択必修 〇 △ 〇
応用経済学Ⅱ CG-TE5-406L 2 選択必修 〇 △ 〇
経済数学Ⅰ CG-IF5-403L 2 選択必修 〇 △ 〇
経済数学Ⅱ CG-IF5-404L 2 選択必修 〇 △ 〇

中国・ロシア経済論Ⅰ CG-NE5-401L 2 選択必修 〇 △ 〇
中国・ロシア経済論Ⅱ CG-NE5-402L 2 選択必修 〇 △ 〇

アメリカ経済論Ⅰ CG-NE5-403L 2 選択必修 〇 △ 〇
アメリカ経済論Ⅱ CG-NE5-404L 2 選択必修 〇 △ 〇
国際経済学Ⅰ CG-NE5-405L 2 選択必修 〇 △ 〇
国際経済学Ⅱ CG-NE5-406L 2 選択必修 〇 △ 〇

生物多様性と経済活動Ⅰ CG-AE5-401L 2 選択必修 〇 △ 〇
生物多様性と経済活動Ⅱ CG-AE5-402L 2 選択必修 〇 △ 〇

ミクロ計量経済学Ⅰ CG-EE5-407L 2 選択必修 〇 △ 〇
ミクロ計量経済学Ⅱ CG-EE5-408L 2 選択必修 〇 △ 〇

金融機関論Ⅰ CG-FE5-501L 2 選択必修 〇 △ 〇
金融機関論Ⅱ CG-FE5-502L 2 選択必修 〇 △ 〇

マネタリー・エコノミクスⅠ CG-FE5-503L 2 選択必修 〇 △ 〇
マネタリー・エコノミクスⅡ CG-FE5-504L 2 選択必修 〇 △ 〇

金融システム論Ⅰ CG-FE5-505L 2 選択必修 〇 △ 〇
金融システム論Ⅱ CG-FE5-506L 2 選択必修 〇 △ 〇

コーポレート・ファイナンスⅠ CG-FE5-507L 2 選択必修 〇 △ 〇
コーポレート・ファイナンスⅡ CG-FE5-508L 2 選択必修 〇 △ 〇

国際金融論Ⅰ CG-FE5-509L 2 選択必修 〇 △ 〇
国際金融論Ⅱ CG-FE5-510L 2 選択必修 〇 △ 〇

証券論Ⅰ CG-FE5-511L 2 選択必修 〇 △ 〇
証券論Ⅱ CG-FE5-512L 2 選択必修 〇 △ 〇

インベストメントⅠ CG-FE5-513L 2 選択必修 〇 △ 〇
インベストメントⅡ CG-FE5-514L 2 選択必修 〇 △ 〇

金融工学Ⅰ CG-FE5-515L 2 選択必修 〇 △ 〇
金融工学Ⅱ CG-FE5-516L 2 選択必修 〇 △ 〇

リスクマネジメントⅠ CG-FE5-517L 2 選択必修 〇 △ 〇
リスクマネジメントⅡ CG-FE5-518L 2 選択必修 〇 △ 〇
計量ファイナンスⅠ CG-FE5-519L 2 選択必修 〇 △ 〇
計量ファイナンスⅡ CG-FE5-520L 2 選択必修 〇 △ 〇
MicroeconomicsⅠ CG-FE5-521L 2 選択必修 〇 △ 〇
Microeconomics Ⅱ CG-FE5-522L 2 選択必修 〇 △ 〇

特殊講義 CG-OM5-601L 2 選択 〇 〇 〇
演習Ⅰ CG-OM5-701L 4 必修 ◎ ◎ ◎
演習Ⅱ CG-OM5-702L 4 必修 ◎ ◎ ◎

演習科目

講義科目（専門）　経済学

講義科目（専門）　金融学

分野共通科目：特殊講義
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